

Spillemandsdansens hjemmeside



spillemandsdansen.dk



- Brugsanvisning -

FORSIDE

Om Spillemandsdansen

KALENDER

KultuNaut oversigt

Spille- & danseforløb

NODER - My udgave

Dancebeskrivelser - Lær at danse. Der er instruktioner i tekst og billeder, samt små videofilm og musik

DANSEVIDEOER

ARRANGEMENTER

HISTORIE

OPSLAGSTAVLEN

EBREVKASSEN

LINKS



I menuen t.v. er der links til mange forskellige emner bl.a.:

- **Kalender og KultuNaut oversigt** viser hvornår og hvor vi danser. De nærmeste fire arrangementer kan også ses på forsiden.
- I **Kalender og Spille- og danseforløb** vil der normalt være links til et spille-/danseprogram senest 14 dage før arrangementet finder sted.
- **Noder** indeholder links til størstedelen af **Spillemandsdansens** repetoire. Nodesamlingen er hovedsagligt baseret på **Folkets Hus Spillefolks** nodesamling.
- **Dancebeskrivelser** er et selvstændigt område, der indeholder instruktioner om danse, trin, fatninger m.m. i tekst og billeder, samt en del små videofilm og musikeksempler. Her kan man lære og opleve en masse om folkedans og -musik.
- **Historie** fortæller om **Spillemandsdansens** historie.

Gå på jagt og prøv nogle af de andre links, f.eks. hvordan man finder frem til Lindegaarden og Pilehuset. Selve forsiden indeholder links til emner, der kan være til nytte for såvel nybegyndere og trænede folkedansere samt spillefolk på alle niveauer.



Vi danser og spiller hver tirsdag
kl. 19:30 til 21:45

Lindegaard

Peter Lunds Vej 8 (Bondbyen)
2800 Kgs Lyngby



Spillemandsdansen

Det er sjovt at danse folkedans,
og så er det oven i købet sundt



Hjemmeside: spillemandsdansen.dk
E-mail: kwh@folkedanser.eu

Spillemandsdansens historie



En aften i efteråret 1978 startede nogle spillemænd, som kaldte sig **De Lyngby Spillemænd** med åbent hus aftner med folkemusik og dans i et samlingshus, **Jacobsminde**, i Bondebyen i Lyngby.

Efter kort tid her flyttede man til afholdsforeningens røde barakker. Glæden blev kort. Kort tid efter stod man endnu en gang uden lokale, men det lykkedes ind imellem at få lov til at benytte **Lindegaard**.

Efter en periode uden fast tilholdssted lykkedes det at få lov til at benytte **Glassalen på Danmarks Tekniske Højskole**, som det hed dengang, **De Lyngby Spillemænd** begyndte at spille til folke-dans tirsdag den 6. februar 1979. Det myldrede ind med folk, som blev begejstret for musikken fra de mange spillemænd, og den uhøjtidelige letfattede danseinstruktion.

DTH blev senere til DTU, og **Glassalen** blev **Spillemandsdansens** faste tilholdssted de næste 27 år, hvor det var gratis at være medlem.

Efter et par års flakken mellem forskellige lokaler i **Rudersdal** og **Lyngby-Tårnbæk** kommuner, har Spillemandsdansen nu næsten fast tilholdsted på **Lindegaard i Bondebyen** i Lyngby med få korte afstikkere til Pilehuset i Holte.



Tirsdag 19:30 til 21:45
Dans til levende musik
Årligt kontingent kr. 20.00
(det er ikke en skrivefejl).
Første måned er gratis

Spillemandsdansen

Spillemandsdansen en bedaget forening, men føler sig, ligesom sine medlemmer, stadig sprudlende ung og livskraftig. De fleste medlemmer har været med i mange år – flere fra begyndelsen i 1979.

Hver er tirsdag aften fra august til Sct. Hans spiller **Spillemandsdansens** husorkester på 10-20 spillefolk op til folkedans, kun afbrudt af de traditionelle højtider. **Spillemandsdansen** har over 100 medlemmer, men det er sjældent, at der kommer mere end 30-60 på en danseaften, og der er ingen mødetvang for hverken dansere eller spillefolk.

Alle danser i almindeligt hverdagstøj og aldrig i folke-dragter. Det er alt for varmt og ville være ren tortur. Det er en stor misforståelse, at man skal have dragt for at kunne danse folkedans.

Programmet, som kan hentes på hjemmesiden, **spillemandsdansen.dk**, består mest af danske folke-danse, men der drysse også lidt svensk og danse af andre nationaliteter ind i programmet.



I **Spillemandsdansen** lægger vi stor vægt på det sociale samvær, og vi sørger for, at alle nye og nysgerrige føler sig velkomne. Alle danselystne er velkomne, og deltagelse kræver ingen forudsætninger - man hjælper hinanden, og der er vejledende instruktion undervejs. Også spillefolk, der har lyst til sammenspil, er naturligvis hjerteligt velkomne til at deltage.

Foråret og høsten fejres med festlige baller med fælles buffét og fælles spisning, og der er altid er nogle, der har lyst til at underholde, når vi ikke danser.

Julen og Fastelavn går heller ikke vor opmærksomhed forbi men krydres med Spillemandsdansens særlige traditioner.